
UCHWAŁA NR XI.129.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji 
służących ochronie powietrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 w związku z art. 403 ust. 2 - 
6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze 
zm.) Rada Gminy Mińsk Mazowiecki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Mińsk 
Mazowiecki na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza 
polegających na wymianie dotychczasowych źródeł ciepła, zgodnie z Regulaminem 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały dla osób fizycznych. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na udzielenie dotacji celowej, o której mowa 
w § 1, określa uchwała budżetowa na dany rok. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 1



                                                                                         Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI.129.2025 

                                                                                         Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

                                                                                         z dnia 15 maja 2025 r. 

 

 

Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu gminy Mińsk Mazowiecki 

na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza 

§ 1. 1.Niniejszy Regulamin określa zasady udzielania dotacji z budżetu gminy Mińsk 

Mazowiecki na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, 

polegających na trwałej wymianie dotychczasowych źródeł ciepła, zasilanym/opalanym 

węglem lub paliwem węglopochodnym stanowiące główne źródło ogrzewania lub 

stanowiące główne źródło ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, celem ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza ze źródeł tzw. niskiej emisji.  

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji na wymianę źródła ciepła, zobowiązany jest 

przed złożeniem wniosku o udzielenie dotacji, do zapoznania się z niniejszym 

Regulaminem oraz do stosowania się do jego postanowień. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć gminę Mińsk Mazowiecki; 

2) Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki; 

3) Urzędzie Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Mińsk Mazowiecki; 

4) Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację celową w rozumieniu ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) udzielaną 

z budżetu Gminy, przeznaczoną na dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia służącego 

ochronie powietrza, określonego w niniejszym Regulaminie; 

6) dotychczasowym źródle ciepła – należy przez to rozumieć zamontowane w budynku 

niskosprawne i nie ekologiczne źródła ciepła: kotły, piece, kominki, „kozy”, kuchnie 

węglowe, piecokuchnie, trzony kuchenne – zasilane/opalane węglem lub paliwem 

węglopochodnym stanowiące główne źródło ogrzewania lub stanowiące główne źródło 

ogrzewania i ciepłej wody użytkowej 

7) nowym źródle ciepła – należy przez to rozumieć fabrycznie nowe, proekologiczne 

źródła ciepła: 

a) ogrzewanie elektryczne – należy przez to rozumieć wszelkie źródła ciepła zasilane 

energią elektryczną: kotły/piece elektryczne, grzejniki elektryczne, maty i kable 

grzejne, folie grzewcze, panele grzewcze na podczerwień, kominki elektryczne; 

b) odnawialnym źródle energii - odnawialne, niekopalne źródła energii obejmujące 

energię wiatru, energię promieniowania słonecznego, energię aerotermalną, 

energię geotermalną, energię hydrotermalną, hydroenergię, energię fal, prądów i 

pływów morskich, energię otrzymywaną z biomasy, biogazu, biogazu rolniczego 

oraz z biopłynów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 1



8) lokalu – należy przez to rozumieć trwale wydzielony fragment nieruchomości, 

budynku, służący do zaspokojenia potrzeb mieszkalnych i/lub gospodarczych i/lub 

usługowych co najmniej jednej osoby, posiadający odrębne źródło ciepła, w tym 

nieruchomość lokalową (samodzielny lokal mieszkalny) lub lokal wydzielony do 

fizycznego korzystania;  

9) przedsięwzięciu – należy przez to rozumieć zadanie inwestycyjne związane z ochroną 

powietrza, o którym mowa w art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy POŚ, polegające na 

wymianie dotychczasowego źródła ciepła zasilane/opalane węglem lub paliwem 

węglopochodnym stanowiące główne źródło ogrzewania lub stanowiące główne źródło 

ogrzewania i ciepłej wody użytkowej na nowe źródła ciepła o którym mowa w pkt 7); 

10) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o udzielenie dotacji celowej na wymianę 

źródła ciepła złożony przez Wnioskodawcę;  

11) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin. 

12) Wnioski o przyznanie dotacji składa się do Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki nie później 

niż do 15 października danego roku. 

13) Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych 

zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na dany rok. 

14) W przypadku wyczerpania środków finansowych, przeznaczonych na wypłatę dotacji w 

danym roku, wnioski niezrealizowane będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w 

następnym roku budżetowym w przypadku przeznaczenia środków finansowych na ten 

cel. 

15) Wznowienie rozpatrywania wniosków w danym roku może nastąpić w przypadku 

przeznaczenia na ten cel dodatkowych środków w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki. 

16) Termin zakończenia przez Wnioskodawcę przedsięwzięcia objętego dotacją oraz 

złożenia wniosku o wypłatę dotacji celowej na wymianę dotychczasowego źródła ciepła 

ustala się do dnia 10 listopada danego roku.  

17) Rozliczenie dotacji przez Gminę (wypłata dotacji) następuje w terminie do 30 dni od 

dnia złożenia kompletnego wniosku o wypłatę dotacji celowej na wymianę 

dotychczasowego źródła ciepła wraz z wymaganymi załącznikami, potwierdzającymi 

realizację przedsięwzięcia zgodnie z umową. 

§ 3. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się osoby fizyczne. 

2.  O udzielenie dotacji, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4 można ubiegać się z przeznaczeniem dla 

budynków lub lokali wyodrębnionych fizycznie lub prawnie, które znajdują się na terenie 

gminy Mińsk Mazowiecki.  

3. Dotacja na przedsięwzięcie realizowane w danym budynku/lokalu może być udzielona 

jednorazowo. 

4. W przypadku, gdy w budynku znajdują się wyodrębnione (prawnie lub fizycznie) 

samodzielne lokale, posiadające odrębne źródła ciepła, dotacja przyznawana jest 

jednorazowo na każdy lokal. 

5. Dotacja może zostać przyznana na wymianę każdego z dotychczasowych źródeł ciepła, 

także w przypadku, gdy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 2



1) w budynku/lokalu funkcjonuje kilka, niezależnych od siebie źródeł i/lub systemów 

ogrzewania, pod warunkiem, że nie służą one do ogrzewania tej samej powierzchni 

użytkowej; 

2) w budynku/lokalu system ogrzewania i ciepłej wody użytkowej obsługiwane są przez dwa 

odrębne źródła ciepła, pod warunkiem, iż nowe źródło ciepła będzie urządzeniem 

zapewniającym przede wszystkim ogrzewanie tego budynku/lokalu. 

6. Dotacja może zostać przyznana na wymianę dotychczasowego źródła ciepła również 

w przypadku dofinansowania przedsięwzięcia z innych źródeł dofinasowania ze środków 

publicznych z zastrzeżeniem, że łączna kwota środków publicznych uzyskanych na realizację 

przedsięwzięcia nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych tego przedsięwzięcia. 

§ 4. 1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie następujących kosztów 

przedsięwzięcia, stanowiących koszty kwalifikowane: kosztów demontażu dotychczasowego 

źródła ciepła oraz kosztów zakupu i montażu nowego źródła ciepła wraz z niezbędnym 

oprzyrządowaniem,  

2. Dotacja nie obejmuje: 

1) kwoty uprzednio objętej dotacją na przedsięwzięcie, przyznanej i/lub wypłaconej 

z innych źródeł finansowania; 

2) zakupu i montażu nowych źródeł ciepła w nowo wybudowanych budynkach lub 

w budynkach będących w budowie; 

3) dokonania demontażu dotychczasowego źródła ciepła oraz zakupu i zamontowania 

nowego źródła ciepła dokonanego przed złożeniem wniosku o udzielenie dotacji; 

4) zakupu projektu instalacji; 

5) wartości robót wykonanych własnymi siłami przez Wnioskodawcę. 

§ 5. 1.Formalne kryteria wyboru inwestycji do przyznania dotacji: 

1) Wniosek składany jest na piśmie zgodnie ze wzorem wniosku stanowiącym załącznik 

nr 1 do Regulaminu, wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami do wniosku, 

określonymi w tym wzorze oraz w dalszej treści Regulaminu; 

2) Wniosek jest kompletny, prawidłowo wypełniony, podpisany, posiada wszystkie 

załączniki, 

2. Merytoryczne kryteria wyboru inwestycji do przyznania dotacji: 

1) dotychczasowym źródłem ciepła w budynku/lokalu Wnioskodawcy jest źródło ciepła 

zasilane węglem lub paliwem węglopochodnym stanowiące główne źródło 

ogrzewania lub stanowiące główne źródło ogrzewania i ciepłej wody użytkowej nie 

spełniające wymagań 5 klasy według normy przenoszącej normę europejską EN 303-

5 

3. Punkty przyznawane w ocenie formalnej i merytorycznej: 

1) za kompletny Wniosek, prawidłowo wypełniony, podpisany, posiadający wszystkie 

załączniki – 5 pkt; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 3



2) za demontaż dotychczasowego źródła źródeł ciepła, zasilanego/opalanego węglem 

lub paliwem węglopochodnym stanowiące główne źródło ogrzewania lub stanowiące 

główne źródło ogrzewania i ciepłej wody użytkowej nie spełniające wymagań 5 klasy 

według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5 – 10 pkt;  

3) za demontaż dotychczasowego źródła źródeł ciepła, zasilanego/opalanego węglem 

lub paliwem węglopochodnym stanowiące główne źródło ogrzewania lub stanowiące 

główne źródło ogrzewania i ciepłej wody użytkowej spełniające wymagań 5 klasy 

według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5 – 2 pkt 

4. O udzieleniu dotacji decyduje ocena wniosku zgodnie z kryteriami i punktami, o których 

mowa powyżej. Dotacja zostanie udzielona wnioskodawcy, który otrzyma min. 10 pkt 

5. Weryfikacja czy dotychczasowe źródła ciepła spełnia lub nie spełnia wymagań 5 klasy 

według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5 nastąpi na podstawie złożonej 

deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynku, która zawiera informacje o 

źródłach ciepła i źródłach spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. 

§6. 1.Wnioskodawca zobowiąże się do trwałej likwidacji dotychczasowego źródła ciepła, 

stanowiącego główne źródło ciepła lub stanowiące główne źródło ogrzewania i ciepłej wody 

użytkowej  

2. Wnioskodawca zakupi i zamontuje nowe źródło ciepła z zachowaniem warunków 

określonych w regulaminie; 

3. przedsięwzięcie zostało zrealizowane zgodnie z wymogami prawa, w tym budowlanego; 

4.  Wnioskodawca zachowa procedurę ubiegania się o dotację określoną w Regulaminie 

§ 7.  1.Dotacja udzielana jest na wniosek, z zastrzeżeniem, że złożenie wniosku o udzielenie 

dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.  

2. Wniosek składany jest na piśmie zgodnie ze wzorem wniosku stanowiącym załącznik nr 1 

do Regulaminu, wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami do wniosku, określonymi w 

tym wzorze oraz w dalszej treści Regulaminu.  

3. Wnioski, pod rygorem odmowy udzielenia dotacji, należy składać przed zakupu i montażu 

nowego źródła ciepła, które ma zostać objęte wnioskowaną dotacją.  

4. Do wniosku należy załączyć następujące oświadczenia i dokumenty:  

1) jeżeli w budynku/lokalu objętym wnioskiem prowadzona jest działalność gospodarcza 

lub rolnicza – oświadczenie o prowadzeniu takiej działalności (w oryginale);  

2) jeżeli wniosek złożył tylko jeden lub kilku ze współwłaścicieli nieruchomości – 

oświadczenie wszystkich pozostałych współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu 

zgody na wymianę dotychczasowego źródła ciepła objętego wnioskiem o udzielenie 

dotacji (w oryginale) - załącznik nr 4 do Regulaminu,;  

3) jeżeli wniosek składa pełnomocnik Wnioskodawcy – pełnomocnictwo udzielone przez 

Wnioskodawcę (w oryginale);  

5. Wnioski podlegają weryfikacji w zakresie spełnienia wymogów formalnych i 

merytorycznych, określonych w Regulaminie.  

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku (wniosek niekompletny), 

Wnioskodawcy zostaną wezwani do usunięcia tych braków w terminie 7 dni od dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 4



doręczenia wezwania. W przypadku nie uzupełnienia braków formalnych we wniosku w 

wyznaczonym terminie, wniosek pozostawiony zostanie bez rozpatrzenia. Ponowne 

ubieganie się o dotację wymaga złożenia nowego kompletnego wniosku o udzielenie 

dotacji.  

7. Wnioski podlegają rozpatrzeniu według kolejności ich wpływu, do czasu wyczerpania 

środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięć w danym roku budżetowym.  

8. O przyznaniu dotacji oraz terminie i miejscu zawarcia umowy Wnioskodawca informowany 

jest pisemnie. W przypadku, gdy Wnioskodawca nie przystąpi do zawarcia umowy w 

terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy, uznaje się to za rezygnację z dotacji, o ile przed 

upływem tego terminu Wnioskodawca nie wystąpi do Wójta Gminy o zmianę tego terminu.  

9. Po zawarciu umowy i realizacji przedsięwzięcia, Wnioskodawca składa wniosek o wypłatę 

dotacji wraz z wymaganymi załącznikami do tego wniosku, zgodnie ze wzorem wniosku 

stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu.  

10. Po zakończeniu realizacji wynik weryfikacji dokumentów przedłożonych przy wniosku o 

wypłatę dotacji jest warunkiem wypłaty dotacji.  

11. Dotacja przyznawana będzie w wysokości 80% kwalifikowanych kosztów przedsięwzięcia 

nie więcej jednak niż 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych). 

§8. Nowe źródła ciepła powinny spełniać następujące wymagania techniczne: 

1) muszą być urządzeniami fabrycznie nowymi (nieużywanymi) i zamontowanymi po raz 

pierwszy, posiadającymi atesty dopuszczające je do powszechnego użytku oraz co 

najmniej dwuletnią gwarancję; 

2) kotły na paliwo stałe: 

a) muszą mieć obniżoną emisyjności cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 (w 

odniesieniu do suchych spalin w temp. 0°C, 1013 mbar przy O2=10%), co potwierdzi 

karta produktu; 

b) muszą spełniać co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 

2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 

ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100), 

c) muszą posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+ zgodną z 

rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r., co potwierdzi 

etykieta energetyczna. 

d) kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do spalania biomasy. Do 

dofinansowania nie są kwalifikowane urządzenia wielopaliwowe. Kocioł nie może 

posiadać rusztu awaryjnego lub przedpaleniska oraz brak możliwości montażu 

rusztu awaryjnego lub przedpaleniska. 

§9. 1.Wypłata dotacji następuje po zrealizowaniu przedsięwzięcia zgodnie z Regulaminem 

i wnioskiem o udzielenie dotacji. 

2. Podstawę rozliczenia dotacji stanowi wniosek o wypłatę dotacji złożony przez 

Wnioskodawcę do Wójta Gminy zgodnie ze wzorem tego wniosku stanowiącym załącznik 

nr 2 do Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 5



3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 Wnioskodawca zobowiązany jest załączyć 

następujące dokumenty i oświadczenia: 

1) kserokopię faktury/rachunku, potwierdzającej poniesienie kosztów na realizację 

przedsięwzięcia potwierdzona za zgodność z oryginałem przez 

wnioskodawcę/wnioskodawców: 

a) wystawionej ze wskazaniem Wnioskodawcy jako Nabywcy, 

b) wystawionej po zawarciu umowy, a przed terminem końcowym na realizację 

przedsięwzięcia, wskazanym w umowie; 

c) wraz z potwierdzeniem dokonania zapłaty należności wynikających z tej 

faktury/rachunku –w  przypadku płatności przelewem do faktury należy dołączyć 

potwierdzenie dokonania tego przelewu; 

2) oświadczenie o trwałym zlikwidowaniu dotychczasowego źródła ciepła zgodnie ze 

wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu (w oryginale); 

3) karta produktu potwierdzająca spełnienie wymagań, o których mowa w § 8 pkt 2 lit 

a) dla kotła na paliwo stałe  

4) etykieta energetyczna potwierdzająca spełnienie wymagań, o których mowa w § 8 

pkt 2 lit c); 

5) dokument potwierdzający spełnienie wymagań których mowa w § 8 pkt 2 lit b), 

6) zdjęcia zamontowanego nowego źródła ciepła w lokalizacji zgodnej z wnioskiem. 

4. Wnioskodawca przedkłada oryginały dokumentów, o których mowa w ust. 3 pkt 1, 

do wglądu pracownika Urzędu Gminy. 

§ 10.  1. Dotacja przyznana podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji (w związku z nieruchomością wykorzystywaną do jej 

prowadzenia) stanowi pomoc de minimis, a udzielenie dotacji następuje na zasadach 

określonych w:  

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023). 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.)  

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014, str. 

45, z późn. zm.);  

4) Pomoc de minimis, o której mowa w § 10 ust. 1 pkt 1 będzie udzielana do 30 

czerwca 2031r 

2. Do wniosku złożonego przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis albo pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, należy dołączyć dokumenty, o których mowa w 

art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702), tj.:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 6



1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, jakie otrzymał Wnioskodawca w ciągu minionych 3 lat, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w wyżej wskazanym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy, w wyżej wskazanym okresie;  

2) w przypadku korzystania z pomocy de minimis – informacje niezbędne do udzielenia 

pomocy de minimis, dotyczących w szczególności Wnioskodawcy i prowadzonej przez 

niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 

pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, określone w 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, poz. 

311 z późn. zm.)  

3) w przypadku korzystania z pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie – 

informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

dotyczące w szczególności Wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 

gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w 

odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na 

pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w 

rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji ze środków budżetu gminy  
Mińsk Mazowiecki na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 
ochronie powietrza uchwalonego uchwałą nr XI.129.2025 Rady Gminy 
Mińsk Mazowiecki z dnia 15 maja 2025 r. 

 

 

 

Mińsk Mazowiecki, dnia ........................ r. 

............................................................. 

(imię i nazwisko, nazwa) 

............................................................. 

(adres zamieszkania / siedziby) 

............................................................. 

(numer telefonu) 

 

Pełnomocnik:  

........................................................... 

(imię i nazwisko,) 

............................................................. 

(adres zamieszkania / siedziby) 

............................................................. 

(numer telefonu) 
 

Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

Ul. Chełmońskiego 14,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 
 

Wniosek 

Składam wniosek o udzielenie dotacji celowej na wymianę dotychczasowego źródła ciepła: 
 

1. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

miejscowość:.................................................................................kod pocztowy: 

...................... ulica:............................................................................................. nr: 

............................. nr ew. działki: ............................, powierzchnia użytkowa 

budynku…………….m2 

2. Tytuł prawny do dysponowania budynkiem ……………………/lokalem …………………*  

                                                     ……………                    (wpisać przeznaczenie budynku)                

(wpisać przeznaczenie lokalu) 

wyodrębnionym fizycznie/prawnie* ………………………………….. 

(podać tytuł prawny) 

3. Opis przewidzianego do realizacji przedsięwzięcia: 

1) Oświadczam, że rodzaj dotychczasowego źródła ciepła zasilany/opalany węglem lub 

paliwem węglopochodnym stanowiące główne źródło ogrzewania lub stanowiące główne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 1



źródło ogrzewania i ciepłej wody użytkowej nie pełnia/ spełnia wymagania* 5 klasy według 

normy przenoszącej normę europejską EN 303-5 (zaznaczyć odpowiednie):  

□ kocioł na paliwo stałe klasy ………….. 

□ kominek/ koza  

□ piec kaflowy 

□ trzon kuchenny/piecokuchnia/kuchnia węglowa 

□ inne .................................. 

2) Rodzaj nowego źródła ciepła (zaznaczyć odpowiednie):  

□ ogrzewanie elektryczne 

□ ogrzewanie wykorzystujące odnawialne źródła energii, o których mowa w art. 2 pkt 22 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1436, z późn. zm.) – zwanej dalej: „ustawą o odnawialnych źródłach energii” tj. 

………………………………………….  

3) Oświadczam, że dotychczasowe źródła ciepła zasilane/opalane węglem lub paliwem 

węglopochodnym stanowiące główne źródło ogrzewania lub stanowiące główne źródło 

ogrzewania i ciepłej wody użytkowej nie spełniające/spełniające* wymagań 5 klasy według 

normy przenoszącej normę europejską EN 303-5  

Posiada/nie posiada* tabliczki znamionowej 
 

Ponadto Wnioskodawca oświadcza, że:  

1) wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych w związku z niniejszym wnioskiem, 

2) zapoznał się z treścią Regulaminu udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów wymiany 

źródeł ciepła służących ochronie powietrza na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki i akceptuje 

jego warunki. 
 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Mińsk Mazowiecki, 

reprezentowana przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki, adres: Józefa Chełmońskiego 14, 05-

300 Mińsk Mazowiecki; adres e-mail: iod@minskmazowiecki.pl; numer telefonu: (25) 

7562500 Pełna informacja o przetwarzaniu danych osobowych dostępna jest w siedzibie oraz 

na stronie internetowej Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki pod adresem 

https://www.minskmazowiecki.pl/2277,rodo 

 

 

 

..........................................................................................  

 (czytelny podpis Wnioskodawcy/Wnioskodawców  

   lub osoby upoważnionej do działania w  jego imieniu) 

 

 

___________________  

* - Jeśli nie dotyczy - skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 2

mailto:iod@minskmazowiecki.pl
https://www.minskmazowiecki.pl/2277,rodo


Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji ze 

środków budżetu gminy Mińsk Mazowiecki 

na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

ochronie powietrza uchwalonego uchwałą nr 

XI.129.2025 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 15 

maja 2025 r. 

 

Mińsk Mazowiecki, dnia .................... r. 

............................................................. 

(imię i nazwisko, nazwa) 

............................................................. 

(adres zamieszkania / siedziby) 

............................................................. 

(numer telefonu) 

 

Pełnomocnik:  

........................................................... 

(imię i nazwisko,) 

............................................................. 

(adres zamieszkania / siedziby) 

............................................................. 

(numer telefonu) 
 

Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

Ul. Chełmońskiego 14,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 
 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej na wymianę dotychczasowego źródła ciepła 

 
 

W związku ze złożonym wnioskiem z dnia ........................................ o udzielenie dotacji 

celowej na wymianę dotychczasowego źródła ciepła oświadczam, że zakończyłem/am 

przedmiotową inwestycję i przystąpiłem/am do jej użytkowania zgodnie z przeznaczeniem, 

zgodnie z zaleceniami producenta oraz w sposób ograniczający negatywne oddziaływanie na 

środowisko. 
 

 

..........................................................................................  

(czytelny podpis Wnioskodawcy/Wnioskodawców  

lub osoby upoważnionej do działania w  jego imieniu) 

 

____________________ 

* - Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Regulaminu udzielania dotacji ze 

środków budżetu gminy Mińsk Mazowiecki 

na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

ochronie powietrza uchwalonego uchwałą nr 

XI.129.2025 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 

15 maja 2025 r. 
 

 

Mińsk Mazowiecki, dnia .................... r. 

 

............................................................. 

(imię i nazwisko, nazwa) 

............................................................. 

(adres zamieszkania / siedziby) 

............................................................. 

(numer telefonu) 
 

Pełnomocnik:  

........................................................... 

(imię i nazwisko,) 

............................................................. 

(adres zamieszkania / siedziby) 

............................................................. 

(numer telefonu) 

 

 

Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

ul. J. Chełmońskiego 14,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

 

 

OŚWIADCZENIE 

o trwałym zlikwidowaniu dotychczasowego źródła ciepła 

Ja (My), niżej podpisany/ni, niniejszym oświadczam/my i potwierdzam/my, że na terenie 

nieruchomości  

(budynku / lokalu) zlokalizowanej w: 

miejscowość:.......................................................................... kod pocztowy: 

........................................... 

ulica:.........................................................................................................  

nr: ............................................ 

nr ew. działki: .........................................,  

trwale zlikwidowano dotychczasowe źródło ciepła, zasilane paliwem stałym tj.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 1



………………………………………………………………………….., zgodnie z umową o udzielenie dotacji nr 

.......................................................... z dnia ................................ 
 

___________________  

* - Niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

                                                     ..........................................................................................  

(czytelny podpis Wnioskodawcy/Wnioskodawców  

 lub osoby upoważnionej do działania w  jego imieniu) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do Regulaminu udzielania dotacji ze 

środków budżetu gminy Mińsk Mazowiecki 

na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

ochronie powietrza uchwalonego uchwałą nr 

XI.129.2025 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 15 

maja 2025 r. 
 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELI NA REALIZACJĘ ZADANIA 
 

My niżej podpisani będący współwłaścicielami budynku ……………………/lokalu 

…………………* wyodrębnionym fizycznie/prawnie* 

(wpisać przeznaczenie budynku)                (wpisać przeznaczenie lokalu) 

zlokalizowanego w miejscowości :.................................................................................kod 

pocztowy: ...................... ulica:............................................................................................. 

nr: ............................. nr ew. działki: ............................, wyrażamy zgodę na: 

demontaż dotychczasowego źródła ciepła zasilanego/opalanego węglem lub paliwem 

węglopochodnym stanowiące główne źródło ogrzewania lub stanowiące główne źródło 

ogrzewania i ciepłej wody użytkowej nie spełniające/spełniające* wymagań 5 klasy według 

normy przenoszącej normę europejską EN 303-5 (zaznaczyć odpowiednie):  

□ kocioł na paliwo stałe klasy ………….. 

□ kominek/ koza  

□ piec kaflowy 

□ trzon kuchenny/piecokuchnia/kuchnia węglowa 

□ inne .................................. 

i zakup i montaż nowego źródła ciepła; (zaznaczyć odpowiednie):   

□ ogrzewanie elektryczne 

□ ogrzewanie wykorzystujące odnawialne źródła energii, o których mowa w art. 2 pkt 22 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1436, z późn. zm.) – zwanej dalej: „ustawą o odnawialnych źródłach energii” tj. 

………………………………………….  

Jednocześnie oświadczamy, że wyrażamy zgodę na zawarcie umowy na realizację zadania 

objętego dofinansowaniem.  

Powyższe zadania powierzamy do realizacji osobie:  

 

……………………………………………………  

(imię i nazwisko)  
 

Podpisy współwłaścieli: 
 

1) ……………………………………………………………….  

2) ……………………………………………………………….  

3) ……………………………………………………………….  

4) ……………………………………………………………….  

5) …………………………………………………….…………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przyjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na trwałej wymianie dotychczasowych 
źródeł ciepła, zasilanym/opalanym węglem lub paliwem węglopochodnym stanowiące główne 
źródło ogrzewania lub stanowiące główne źródło ogrzewania i ciepłej wody użytkowej nie 
spełniające wymagań 5 klasy według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5, na nowe 
źródła ciepła o zmniejszonej emisji zanieczyszczeń do atmosfery, celem ograniczenia 
zanieczyszczenia powietrza ze źródeł tzw. niskiej emisji jest konieczne z uwagi na ogromny 
problem jakim jest zanieczyszczone powietrze atmosferyczne. Oddychanie zanieczyszczonym 
powietrzem ma negatywne skutki dla zdrowia, przyczynia się do powstawania chorób i nasilenia 
ich objawów, które związane są z układem oddechowym, układem krążenia, a w konsekwencji 
przedwczesnymi zgonami. Wymiana pieców węglowych na piece proekologiczne jest zgodna z 
Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mińsk Mazowiecki. 

Projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi oraz Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 468) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5806FEC7-8B0A-4281-BEEC-5C38631DC3F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.129.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2025-05-15T10:04:00+0200




